Clarissimi viri Justi tui justissimas de socero querelas indignabundus legi. De securitate tamen Jè •*46V. @<J4 concessâ, quod optimo virorum fratri meo imputaret, satis confidebam nihil ¹reperitum iri. Mox exploranti apparuit, si quidem impetrata illa fuit, absente, inscio et invito accidisse, cum severè ²quidem ille interdixerit ne quis se inconsulto amanuensium manum | 386v | rei commodaret, ut nec factum esse singuli persanctè dejerant. Unde mirari subit, quo expediente et à quo Ordinum consensu molestus socer ejusmodi diploma obtinuerit.

Joannem Hugenium solo mihi nomine commendabilem, commendare quod volueris insuper tuis, id est, præciosissimis mihi verbis, planè Puteanæum est, et suavissimæ humanitati tuæ congruum. At hic quoque vereri subit ne amicum debilem in discrimen dederis ardui, si non desperati, successus. Quam enim hoc difficile sit, alienorum sacrorum antistitibus beneficia impetrare, quæ suo sibi jure nostri quotidie vendicant, ipse judica, et hoc expende, si quis horum tale quid Bruxellis prosequi intendat, quo vultu excipiendus sit! Hugenio illi

1. KA XLV: <reperitum>.

2. KA XLV: <quidem> ontbreekt.

porrò, quia tuo nunc ³at meo, gratificari, quâcunque potero, faciam ut gentili decet, et à Puteano rogatum. Quo interim gradu me contingat, si indicare valet, cognoscere libebit.

Gratias tandem ago, vir maxime, quod nobilissimorum operum illustre specimen denuo exhibere mihi dignatus sis, nihil Hercule minus quam ætatis vesperam de quâ dicebas sapientium, nullo minus infortunio quam tenebris plectendorum. Ego illa cum video, indignor seriò, ut sæpè feci, hinc te typographorum defectu vel incitiâ laborare, hinc familiæ molestiis | 387r | ætheriæ mentis serenitati velut nebulam intervenire. Debebas temporum iniquitate non turbari qui supra sæculum natus es. Id, cum à fortunâ non obtinueris, sapientiæ debeto, mi Puteane, et hæc futilia contemptu supera, ut ubique et semper tuus, tranquillo gradu ætatem deambules et quâcumque per musarum hortos incesseris, odorata tui, ut hactenus, legenda posteris vestigia relinquant. Excute autem, dum viges, scriniorum omnem | 112r | illam apothecam! Posthumorum incerta sors est. Tibi manda si quid rectè curatum vis. Typographorum potius quam te penuriam culpæ sinamus; Batavos nostros, longè vestris præstantiores offerimus, si argumenta sufficis, quæ impunè tractent.

Distuli hanc scriptionem eò quod adjicere destinaveram clarissimorum virorum epistolas ad me scriptas in dissertationem de organo musico, editas nunc, aut mox edendas, obtundendæ potissimum calumniæ quâ me de plebe doctor, terræ filius, ⁴protervè nuper impetivit, vulgato in illam dissertationem libello, quo ⁵ne quidem blattæ vel tineæ pasci ferant. Visus est hoc denique supplicium meruisse post pænas quas Ecclesiæ et Magistratui luculentas dedit. His te obtundere animus erat, et judicem invocare, sed postremis paginis plusculum Elzevirii inhærent. Statim ut prodierint, Lovanium advolabunt, quod me ipsum iter quam sæpissimè facere animo et affectu crede, si me amas, vir maxime, qui devotissimè tuus sum moriarque